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Det var med forventningen om en spændende dag, at jeg for 3. år i træk tog af sted til Danske 
Fysioterapeuters Årskonference for tillidsrepræsentanter. Der er nu engang noget helt specielt ved at 
tilbringe en hel dag i selskab med andre tillidsrepræsentanter, en udefinerbar stemning, der jo nok 
handler om, at vi taler i samme sprog - omend med lidt kommunale/regionale dialekter. Det er en dag 
med mulighed for at høre, hvad der rør´ sig andre steder, få vendt aktuelle problemstillinger, få 
inspiration til sit eget TR-virke, og ikke mindst, som missionen jo er med årskonferencen, at opleve at 
tilhørsforholdet til Danske Fysioterapeuter bliver styrket. 
 
Skal modnes til det politiske arbejde 
Kirsten Ægidius havde som første punkt på programmet en præsentation af nogle af de emner, TR-
rådet har arbejdet med det forløbne år. Et af de emner jeg hæftede mig ved, var den diskussion der er 
vedrørende i hvor høj grad det skal forventes, at TR skal engagere sig i at sætte en politisk dagsorden, 
og TR´s rolle i forbindelse med at omsætte foreningens vision, mission og politikker. Der er åbenbart 
uenighed om hvor store forventninger, der skal være til den enkelte TR. Men man kan vel sige, at hvis 
ikke vi som TR er på banen, hvem skal vi så forvente stiller op? Personligt må jeg sige, at denne del af 
TR arbejdet er noget jeg skal modnes til, og interessen kan til dels skabes i et forum som til 
årskonferencen. Så hermed en opfordring til vedholdende at italesætte dette. Her må jeg så også sige, at 
jeg nok ikke er den eneste, der ånder lettet op, når valgene til TR-rådet og repræsentantskabet er 
overstået, og - i hvert fald gældende for mit område - en erfaren, engageret TR kollega har meldt sig på 
banen. Snakken gik lidt på, at der skulle gives plads til nye aktører. Ja, måske - i hvert fald tror jeg det 
er vigtigt, at man aktivt gør noget for at gøre nye klar i "kulissen". 
 
Lærerigt at arbejde med etiske dilemmaer 
De øvrige årskonferencer, jeg har deltaget på, har der været forskellige indlæg på programmet, som 
man efter interesse kunne melde sig til. I år var der kun et emne - Jeanette Præstegårds oplæg om etiske 
dilemmaer i TR-rollen. Et emne, jeg tror alle følte var vedkommende, interessant, og lærerigt at arbejde 
med. Min oplevelse var, at det lykkedes Jeanette Præstegård at ramme plet i forhold til mange 
dilemmaer i TR-arbejdet. Men emnet er ikke enkelt at arbejde med, det gav sig også til udtryk i de 
gruppearbejder, der var indlagt, hvor jeg oplevede at det var svært at holde sig stringent til opgaven. 
Der var i hvert fald masser af overvejelser at tage med hjem og arbejde videre med! 
 
Kollegerne skal stemme NU 
Afslutningsvis var det Johnny Kuhr´s opgave at holde os kørende den sidste times tid, bl.a. med 
orientering om lønkommissionens arbejde og om foreningens forventninger til de kommende 
overenskomstforhandlinger. Forventningerne er jo ikke store - men vi må have gang i debatterne 
derude, og gøre vore kollegaer bevidste om, at det er LIGE NU, de har mulighed for at give deres 
mening til kende! Som der blev sagt: Det er vigtigt for medlemsdemokratiet. 
 
Alt i alt blev mine forventninger til dagen til fulde opfyldt - og jeg er sikker på, at jeg også til næste år 
kommer til at prioritere at kunne deltage. 
 



Med venlig hilsen 
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